緒言

隨附經擴大集團於二零一五年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產及負債報表（統
稱「未經審核備考財務資料」）乃由本公司董事根據上市規則第4.29段編製，旨在說明有
關收購LightInTheBox Holding Co., Ltd.（「目標公司」）發行之42,500,000股股份（即其經
擴大股權之30%）及其發行之認股權證（賦予本集團權利認購目標公司最多7,455,000股
股份）（「收購事項」）之主要交易及行使認股權證（「認股權證行使」）對本集團綜合財務狀
況之影響。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一五年十二月三十一日之經
審核綜合財務狀況表（摘錄自本集團於二零一六年三月三十一日刊發之截至二零一五年
十二月三十一日止年度之年報）及目標公司及其綜合附屬公司、可變權益實體及其附
屬公司（統稱「目標集團」）於二零一五年十二月三十一日之未經審核經調整綜合資產負
債表（載於本通函附錄二）編製，當中已考慮就收購事項及認股權證行使作出 (i)已明確
列示及解釋；(ii)直接源於收購事項及認股權證行使且與日後事件或決定並無關係；及
(iii)有事實支持之備考調整（誠如隨附附註所闡釋），猶如收購事項及認股權證行使於二
零一五年十二月三十一日已完成。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及現有資料編製，以提供
經擴大集團於收購事項及認股權證行使完成時之資料。由於未經審核備考財務資料僅
為說明用途而編製，且基於其假設性質使然，未必能真實反映經擴大集團於收購事項
及認股權證行使完成後之財務狀況，亦不擬說明經擴大集團在收購事項及認股權證行
使於二零一五年十二月三十一日完成時應錄得之實際財務狀況。此外，隨附經擴大集
團之未經審核備考財務資料不擬預測經擴大集團於收購事項及認股權證行使完成後之
未來財務狀況。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— III-2 —

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃按照上市規則第4.29段及第14.67(6)(ii)段編
製。經擴大集團之未經審核備考財務資料應與通函附錄一所載本集團之財務資料、通
函附錄二所載目標公司之財務資料及通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
二零一五年

十二月三十一日 備考調整

備考經擴大集團
（假設

收購事項完成） 備考調整

備考
經擴大集團

（假設
收購事項完成

及認股權證行使）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3

非流動資產
物業、廠房及設備  224,338 224,338  224,338

投資物業  12,519,200 12,519,200  12,519,200

於合營企業之權益  89,326 89,326  89,326

於聯營公司之權益  — 477,989 477,989 147,905 625,894

遞延稅項資產  202,504 202,504  202,504

長期應收款項  208,659 208,659  208,659

非流動資產總值  13,244,027 477,989 13,722,016 147,905 13,869,921

流動資產
交易性金融資產  1,083,176 1,083,176  1,083,176

衍生金融工具  — 14,454 14,454 (14,454) —

發展中物業  4,010,176 4,010,176  4,010,176

持作出售竣工物業  3,736,630 3,736,630  3,736,630

即期稅項資產  29,447  29,447 29,447

貿易及其他應收款項、預付款項  827,143 827,143  827,143

受限制現金  441,650 441,650  441,650

現金及現金等價物  243,470 243,470 (133,451) 110,019

 10,371,692 14,454 10,386,146 (147,905) 10,238,241

分類為持作出售非流動資產  153,900 153,900  153,900

流動資產總值  10,525,592 14,454 10,540,046 (147,905) 10,392,141

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— III-3 —

本集團
二零一五年

十二月三十一日 備考調整

備考經擴大集團
（假設

收購事項完成） 備考調整

備考
經擴大集團

（假設
收購事項完成

及認股權證行使）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3

流動負債
貿易及其他應付款項  3,629,542 3,629,542  3,629,542

銀行貸款及其他金融機構貸款  1,682,081  362,167 2,044,248  2,044,248

股東貸款  —  130,276 130,276  130,276

即期稅項  186,254 186,254  186,254

遞延收入  15,983 15,983  15,983

 5,513,860 492,443 6,006,303 —  6,006,303

與分類為持作出售非流動資產直接
相關之負債  38,231 38,231  38,231

流動負債總額  5,552,091 492,443 6,044,534 —  6,044,534

流動資產淨值  4,973,501 (477,989) 4,495,512 (147,905) (4,347,607)

資產總值減流動負債  18,217,528 — 18,217,528 —  18,217,528

非流動負債
銀行貸款及其他金融機構貸款  4,712,680 4,712,680  4,712,680

遞延收入  19,569 19,569  19,569

遞延稅項負債  3,174,748 3,174,748  3,174,748

非流動負債總額  7,906,997 — 7,906,997 —  7,906,997

資產淨值  10,310,531 — 10,310,531 —  10,310,531

權益
本公司權益股東應佔權益
股本  29,727 29,727  29,727

儲備  9,438,741 9,438,741  9,438,741

 9,468,468 — 9,468,468 —  9,468,468

非控股權益  842,063 842,063  842,063

權益總額  10,310,531 — 10,310,531 — 10,310,531

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— III-4 —

附註：

(1) 該等結餘乃摘錄自本集團於二零一五年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（載於本集團於二
零一六年三月三十一日刊發之截至二零一五年十二月三十一日止年度之年報）。

(2) 該調整指根據本集團與目標公司訂立之認購協議（「認購協議」），本集團以總代價75,600,000美元
（約人民幣492,443,000元）收購目標公司發行之42,500,000股股份（「認購股份」，即經擴大股權之

30%）及其發行之認股權證（賦予本集團權利認購最多7,455,000股股份）（「認購認股權證」）之影響。
本集團已透過銀行貸款及股東貸款支付上述代價。

 於聯營公司之權益包括本集團應佔目標集團之資產淨值及收購事項產生之商譽。為作說明，當中計
入之商譽金額乃按已付代價減應佔認購認股權證之公平值後，超過本集團應佔目標集團經調整可識
別資產及負債淨值之部分計算如下：

收購事項之備考商譽： 附註 人民幣千元 人民幣千元

代價 (i)  492,443

減：本集團所收購認購認股權證之公平值 (ii) (14,454)

於目標集團之投資成本 477,989

減：目標集團可識別負債淨額之假設公平值 (iii) (13,829)

向本集團發行認購股份及認購認股權證之

所得款項 (iv) 492,443